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Empreendimento

Viabilizado (Un)

Meio Ambiente e Ordenamento Territorial

Apoio a Projeto de Uso Sustentavel para Povos Indigenas e
Comunidades Tradicionais

Projeto Apoiado (Un)

Apoio a Projetos de Usos Sustentavel de Produtos da
Sociobiodiversidade

Familia Beneficiada (Un)
Apoio e Fortalecimento da Municipalizagdo da Gestdao Ambiental
Municipio Apoiado (un)

Elaboragdo de Estudo e Instrumento para a Conservagao e
Monitoramento da Biodiversidade

Estudo Elaborado (Un)

Elaboragdo e Implementagdo de Instrumentos de Planejamento e
Gestdo da Politica Ambiental

Instrumento

Implementado (Un)

Elaboragdo, Emissdo e Validagdo de Cadastro Ambiental Rural -
CAR

CAR Emitido (Un)
Gestdo de Unidades de Conservagao
Area Protegida (Ha)

Gestdo dos Recursos Hidricos

Ato Autorizativo

Expedido (Un)

Implementagdo do Programa de Regularidade Ambiental de
Imdveis Rurais - PRA

Termo de (Un)
Compromisso
Ambiental Celebrado

Licenciamento, Monitoramento e Fiscalizagdo Ambiental

Empreendedor

Atendido (Un)

Outorga e Monitoramento de Florestas Publicas para Produtos e
Servigos Florestais

Area Outorgada (Ha)
Produgdo e Restauragdo Florestal

Area de Floresta (Ha)
Plantada/Restaurada

Promogdo da Educagdo Ambiental

Projeto Realizado (Un)

Recuperacdo de Areas Degradadas e/ou Alteradas
Plano Elaborado (Un)

Regularizagéo Fundiaria

Documento Expedido (Un)

Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

Apoio as Agées do CONCIDADES

10

345

29

35.771

21.271.867

1.574

3.677

4.396

880.385

380

264

2.272

702

Conselho Apoiado (Un)

Apoio Técnico-institucional para Elaboragédo dos Planos Municipais
de Mobilidade Urbano

Municipio Atendido (Un)
Construgdo de Parques Urbanos
Parque Implantado (Un)

Implantagéo de Alternativas Viarias a Rodovia BR-316 - Av. Jodo
Paulo II

Via Implantada (Prc)

Implementagdo do Consdrcio Publico Multifederativo na Regido
Metropolitana de Belém (RMB)

Consorcio Publico

Implementado (Un)

Pavimentagdo e Recuperagdo de Vias Urbanas - Asfalto na Cidade

Via Pavimentada (Km)

Saneamento Basico

Sauade

Macrodrenagem da Bacia do Tucunduba
Obra Executada (Un)
Operacionalizagdo das Agdes de Saneamento
Sistema Operado (Un)

Realizacdo de Obras de Abastecimento de Agua

Ligagdo Domiciliar

Relizada (Un)

Realizagdo de Obras de Drenagem Superficial

Drenagem

Implantada (Km)

Realizagdo de Obras de Esgotamento Sanitario

Ligagdo Domiciliar

Relizada (Un)

Regulagdo, Controle e Fiscalizagdo do Servico de Saneamento
Basico

Fiscalizacao

Realizada (Un)

Apoio a AgBes dos Conselhos de Saude

Conselho Apoiado (Un)

Apoio a Assisténcia Farmacéutica na Atengdo Primaria
Municipio Fortalecido (Un)

Apoio a Implementagdo de Servigos da Atengdo Primaria
Municipio Qualificado (Un)

Apoio a Realizagdo de Transplante

Procedimento de (un)
Saude Realizado

Apoio as AcGes de Estratégia Salde da Familia e de Agentes
Comunitarios

16

202

40.282

5.365

84

149

144

144

17.402




